

Pressemitteilung

Hamburg Commercial Bank beteiligt sich an Finanzierung von Hochgeschwindigkeitszügen für Proxima

HAMBURG/LONDON – Die Hamburg Commercial Bank (HCOB) beteiligt sich als Mandated Lead Arranger an einer Konsortialfinanzierung für den Bau und Erwerb von zwölf Hochgeschwindigkeitszügen des französischen Eisenbahn-Betreibers Proxima. Ein Banken-Konsortium stellt insgesamt knapp 500 Mio. Euro zur Verfügung, die vollständig den Kriterien für grüne Kredite der Loan Market Association (LMA) entsprechen. Proxima ist der erste unabhängige, inländische Betreiber von Hochgeschwindigkeitszügen in Frankreich, der von den Branchenexperten Rachel Picard und Tim Jackson gegründet wurde und von Antin Infrastructure Partners vollständig unterstützt wird.

Die zwölf elektrisch betriebenen Avelia-Horizon-Züge der neuesten Generation der TGV-Familie des Herstellers Alstom werden zunächst die westfranzösischen Städte Bordeaux, Rennes, Nantes sowie Angers mit Paris verbinden und mehr als zehn Millionen neue Sitzplätze pro Jahr bereitstellen.

"Wir freuen uns sehr, Proxima bei dieser wichtigen Meilensteinfinanzierung zu unterstützen, mit der die Dekarbonisierung und Elektrifizierung im Schienenverkehrssektor weiter vorangetrieben wird", sagt Inka Klinger, Head of Project Finance bei der Hamburg Commercial Bank. "Mit der Liberalisierung des Schienenverkehrs in Frankreich wird Proxima als erster unabhängiger Betreiber von Hochgeschwindigkeitszügen das Angebot für Zugreisende in Frankreich weiter ausbauen und der großen Nachfrage nach schnellen, kohlenstoffarmen, interurbanen Zügen Rechnung tragen."

Tim Jackson, Mitbegründer von Proxima, sagt: "Wir freuen uns, dass die Hamburg Commercial Bank den Ausbau unserer Flotte mit dieser Finanzierung unterstützt und danken dem HCOBTeam für die hervorragende Zusammenarbeit bei dieser Transaktion."

Über die Hamburg Commercial Bank:

Die Hamburg Commercial Bank AG (HCOB) ist eine private Geschäftsbank mit Sitz in Hamburg, die individuelle Finanzierungslösungen für deutsche und internationale Unternehmen bereitstellt. Die HCOB ist stark in der strukturierten Immobilien- und Projektfinanzierung positioniert und ein zuverlässiger Finanzierungspartner für die globale Schifffahrts- und Luftfahrtindustrie. Effiziente und sichere Zahlungsverkehrs-Services sowie innovative Produkte für den Außenhandel ergänzen das Angebot. Die Bank orientiert sich an etablierten ESG-Kriterien und ist an mehreren Standorten in Deutschland sowie in Amsterdam, London, Luxemburg und Piräus aktiv. Weitere Informationen unter www.hcob-bank.com.

HAMBURG COMMERCIAL BANK AG

Gerhart-Hauptmann-Platz 50, 20095 Hamburg, Telefon 040 3333-0, Fax 040 3333-34001 hcob-bank.com

Handelsregister: Amtsgericht Hamburg HRB 87366 BIC: HSHNDEHH

Steuer Nr.: 27/143/01600 USt.ID.: DE 813 725 193 Vorsitzender des Aufsichtsrats: Chad Leat

Vorstand: Luc Popelier (Vorstandsvorsitzender), Ulrik Lackschewitz (stv. Vorsitzender), Christopher Brody, Marc Ziegner

Kontakt

Sandra Hülsmann

Pressesprecherin Telefon 040 3333-11334 sandra.huelsmann@ hcob-bank.com

Katrin Steinbacher

Leiterin Presse Telefon 040 3333-11130 katrin.steinbacher@ hcob-bank.com

hcob-bank.com



Über Proxima

Proxima ist Frankreichs erster unabhängiger Betreiber von Hochgeschwindigkeitszügen und wird von den beiden Mitbegründern Rachel Picard und Tim Jackson geleitet. Proxima verfügt über die volle finanzielle Unterstützung von Antin Infrastructure Partners.

Über Antin Infrastructure Partners

Antin Infrastructure Partners ist eine führende Private-Equity-Gesellschaft mit Schwerpunkt auf Infrastruktur. Mit einem verwalteten Vermögen von über 32 Milliarden Euro in den Bereichen Flagship, Mid Cap und NextGen investiert Antin in die Sektoren Energie und Umwelt, Digitalisierung, Verkehr und soziale Infrastruktur. Mit Niederlassungen in Paris, London, New York, Singapur, Seoul und Luxemburg beschäftigt Antin mehr als 240 Mitarbeiter, die sich dem Wachstum, der Verbesserung und der Umgestaltung von Infrastrukturunternehmen widmen und dabei langfristige Werte für Portfoliounternehmen und Investoren schaffen. Antin befindet sich mehrheitlich im Besitz seiner Partner und ist im geregelten Markt der Euronext Paris notiert (ANTIN - ISIN: FR0014005AL0).